

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS
SAEB/ DIRETORIA GERAL (SAC)
Janeiro à Dezembro /2020
COVID

Modalidades: Dispensa Licitação e Registro de Preço

UNIDADE	ITEM	Categoria	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	AFM/APS	Assinatura	AÇÃO CO	Nº PROCESSO
09.004 - DIRETORIA GERAL	DISPENSER, para alcool gel hidratado, em plastico ABS, reservatorio com capacidade minima de 800 ml	Material	460	R\$ 27,00	R\$ 12.420,00	63.263.669/0001-96	CBL CASA DAS BORRACHAS LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00074/2020	25/03/2020	Sim	Nº 009.0262.2020.0007690-64
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico 70%, solucao antisseptica uso externo, frasco com 1 litro.	Material	20	R\$ 6,26	R\$ 125,14	11.400.939/0001-60	CS MED PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	Registro de Preços	09.004.00071/2020	25/03/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0009532-49
09.004 - DIRETORIA GERAL	AGUA, sanitaria, uso domestico, a base de hipoclorito de sodio, 1l	Material	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.197,00	06.241.718/0001-56	MINIMERCADO ITAPOAN LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00085/2020	02/04/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0004674-92
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico 70%, solucao antisseptica uso externo, frasco com 1 litro.	Material	600	R\$ 17,75	R\$ 10.650,00	14.783.243/0001-58	MENDLAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00086/2020	07/04/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0010270-38
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico em gel, a 70%, em refil, minimo 800 ml, para assepsia das maos.	Material	620	R\$ 27,00	R\$ 16.740,00	14.783.243/0001-58	MENDLAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00088/2020	14/04/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0010276-23
09.004 - DIRETORIA GERAL	SABONETE, liquido, fragancia erva doce ou maca verde ou floral, para limpeza das maos,recipiente plastico de 1 litro	Material	3000	R\$ 4,19	R\$ 12.570,00	07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00090/2020	17/04/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0010764-11
09.004 - DIRETORIA GERAL	MASCARA, artesanal, de tecido algodao e/ou outros materiais sinteticos.	Material	3812	R\$ 2,10	R\$ 8.005,20	33.877.507/0001-87	ARCA DE NOE CONFECOOS EIRELI	D - Dispensa Tradicional	09.004.00098/2020	06/05/2020	Sim	Nº 009.0262.2020.0012277-11
09.004 - DIRETORIA GERAL	DETERGENTE, lava louca, liquido, concentrado, biodegradavel, com no minimo 11% (onze por cento), Embalagem plastica contendo 500 ml.	Material	2000	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00	34.347.112/0001-35	BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00099/2020	21/05/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0010600-86
09.004 - DIRETORIA GERAL	LUVA, de procedimento, tamanho G, nao esteril, descartavel, vinil, sem po	Material	620	R\$ 27,40	R\$ 16.988,00	04.292.715/0001-16	R M S RIBEIRO	D - Dispensa Tradicional	09.004.00105/2020	02/06/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0013530-08
09.004 - DIRETORIA GERAL	SABAO, em po, com tensoativo biodegradavel, contendo na composicao agua, corante e branqueador optico. Embalagem: caixa com 500 g.	Material	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00	01.987.948/0001-45	ACJ SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00103/2020	08/06/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0010403-01
09.004 - DIRETORIA GERAL	PROTETOR, facial, em poliester flexivel, visor em acrilico 100% transparente	Material	756	R\$ 22,00	R\$ 16.632,00	09.254.427/0001-90	INFUSOMED LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00107/2020	09/06/2020	Sim	Nº 009.0262.2020.0014695-52
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAPEL, toalha, interfolhado, 02 dobras, com dimensoes minimas 21cm (largura) e minimo de 23cm e maximo 27cm (comprimento), com variacao de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras celuloticas, nao reciclado, na cor branca	Material	1200	R\$ 13,03	R\$ 15.636,00	31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	Registro de Preços	09.004.00102/2020	17/06/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0009439-52
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico em gel, a 70%, em refil, minimo 800 ml, para assepsia das maos.	Material	1000	R\$ 13,33	R\$ 13.330,00	30.050.073/0001-59	A M C ATACADO MEDICO- CIRURGICO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00109/2020	06/07/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0016049-57
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAINEL, em acrilico, tipo barreira de protecao salivar, 4mm de espessura, para instalacao em mesa de trabalho. Toda a peca devera ser confeccionada em acrilico cristal transparente. Com instalacao no local indicado pela unidade solicitante.	Material	75	R\$ 219,83	R\$ 16.487,25	17.591.721/0001-16	BAHIAACRIL COMUNICACAO COMERCIO E SERVICOS DE ACRILICOS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00111/2020	06/07/2020	Sim	Nº 009.0270.2020.0016178-55
09.004 - DIRETORIA GERAL	HIGIENIZACAO, LIMPEZA, controle de ambientes e equipamentos, de forma a eliminar fungos, acaros e outros micro-organismos.	Serviço	456,86	R\$ 2,85	R\$ 1.302,05	02.730.010/0001-08	ANGELO FREITAS SAUDE AMBIENTAL EIRELI	D - Dispensa Tradicional	09.004.00018/2020	08/07/2020	Sim	Nº 009.0262.2020.0015389-70
09.004 - DIRETORIA GERAL	HIGIENIZACAO, LIMPEZA, controle de ambientes e equipamentos, de forma a eliminar fungos, acaros e outros micro-organismos.	Serviço	359,5	R\$ 0,83	R\$ 298,38	02.730.010/0001-08	ANGELO FREITAS SAUDE AMBIENTAL EIRELI	D - Dispensa Tradicional	09.004.00019/2020	08/07/2020	Sim	Nº 009.0262.2020.0016002-84
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico 70%, solucao antisseptica uso externo, frasco com 1 litro	Material	1500	R\$ 3,52	R\$ 5.280,00	21.285.657/0001-12	IMPACTA INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00113/2020	09/07/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0017801-78
09.004 - DIRETORIA GERAL	APARELHO, headset, com base discadora para ser ligado diretamente a linha telefonica ou ramal PABX.	Material	5	R\$ 124,00	R\$ 620,00	21.746.899/0001-66	JP EQUIPAMENTOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00110/2020	16/07/2020	Sim	Nº 009.0269.2020.0016836-10
09.004 - DIRETORIA GERAL	PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%.	Material	200	R\$ 2,01	R\$ 402,00	27.578.504/0001-40	G M COMERCIAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00114/2020	28/07/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0016187-45
09.004 - DIRETORIA GERAL	TERMOMETRO, clinico, multifuncional, de nao contato, com sensor de infravermelho	Material	47	R\$ 157,00	R\$ 7.379,00	16.624.414/0001-21	WESLEY REGO BADARO	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00131/2020	29/07/2020	Sim	Nº 009.0263.2020.0017807-35
09.004 - DIRETORIA GERAL	WEBCAM, para videoconferencia, resolucao maxima (em pixels) 1080P HD, interface/comunicacao USB, microfone embutido	Material	5	R\$ 142,00	R\$ 710,00	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00134/2020	24/09/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0017394-53
09.004 - DIRETORIA GERAL	LUVA, de seguranga, em latex natural, tamanho G, nao inferior a 30cm de comprimento, interior liso, antiderrapante, cor azul	Material	150	R\$ 2,53	R\$ 379,50	22.505.764/0001-71	CASA ATLANTICO EIRELI ME	Registro de Preços	09.004.00153/2020	30/09/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0024795-79
09.004 - DIRETORIA GERAL	TERMOMETRO, clinico, multifuncional, de nao contato, com sensor de infravermelho	Material	26	R\$ 193,43	R\$ 5.029,18	26.580.885/0001-39	PLENO DISTRIBUIDORA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00141/2020	01/10/2020	Sim	Nº 009.0263.2020.0022889-58
09.004 - DIRETORIA GERAL	LOCACAO DE TOLDO, com montagem e desmontagem, dimensoes 5 x 5m, compostos por estruturas de tubo 1 1/2 polegada em aço, coberto por lona branca	Serviço	120	R\$ 87,60	R\$ 10.512,00	13.124.239/0001-15	M C FERREIRA ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00025/2020	05/10/2020	Sim	Nº 009.0262.2020.0023419-67
09.004 - DIRETORIA GERAL	LOCACAO DE TOLDO, com montagem e desmontagem, dimensoes 4 x 4m, compostos por estruturas de tubo 1 1/2 polegada em aço, coberto por lona branca	Serviço	60	R\$ 70,10	R\$ 4.206,00	13.124.239/0001-15	M C FERREIRA ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00025/2020	05/10/2020	Sim	Nº 009.0262.2020.0023419-67
09.004 - DIRETORIA GERAL	FLANELA, para limpeza, 100% algodao, bordas overloqueadas em linhas de algodao, dimensoes de 40 x 60 cm, com variacao de ate - 2 cm.	Material	45	R\$ 1,00	R\$ 45,00	31.973.119/0001-74	ROSA MENINA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PERFUMARIA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00172/2020	06/10/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0025792-80
09.004 - DIRETORIA GERAL	MASCARA, facial tipo face shield, protecao total da face, reutilizavel, ajustavel, com visor 100% transparente.	Material	1571	R\$ 5,72	R\$ 8.986,12	33.656.835/0001-53	INNOVARE COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00182/2020	19/10/2020	Sim	Nº 009.0262.2020.0014927-08

09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico em gel, a 70%, em refil, minimo 800 ml, para assepsia das maos.	Material	3000	R\$	6,07	R\$	18.210,00	26.555.846/0001-81	NORDEPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HIGIENICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00179/2020	20/10/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0024619-55
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico em gel, nao inferior a 70%, embalagem: galão plastico de 5 litros, fragancia agradavel, para assepsia das maos.	Material	6	R\$	26,72	R\$	160,32	13.925.205/0001-20	BRASIL COSMETICOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00181/2020	26/10/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0028259-14
09.004 - DIRETORIA GERAL	LUVA, de procedimento, tamanho M, nao esteril, de uso unico, descartavel, apirogenica, em latex natural,	Material	753	R\$	36,54	R\$	27.514,62	09.315.202/0001-05	MEDLIFE LOGISTICA LTDA	Registro de Preços	09.004.00183/2020	03/11/2020	Sim	Nº 009.0263.2020.0022421-17
09.004 - DIRETORIA GERAL	PILHA, alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts, com designacao LR03	Material	304	R\$	2,68	R\$	814,72	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Registro de Preços	09.004.00178/2020	06/11/2020	Sim	Nº 009.0291.2020.0020412-64
09.004 - DIRETORIA GERAL	ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensoes minimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 18 mm(espessura).	Material	100	R\$	0,38	R\$	38,00	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	Registro de Preços	09.004.00221/2020	27/11/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0035723-01
09.004 - DIRETORIA GERAL	PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao de +/- 5%.	Material	200	R\$	1,65	R\$	330,00	20.520.271/0001-85	CS RAMALLO	Registro de Preços	09.004.00222/2020	01/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0035732-93
09.004 - DIRETORIA GERAL	PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao de +/- 5%.	Material	75	R\$	1,65	R\$	123,75	20.520.271/0001-85	CS RAMALLO	Registro de Preços	09.004.00239/2020	01/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0028047-47
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAPEL, toalha, interfolhado, 02 dobras, com dimensoes minimas 21cm (largura) e minimo de 23cm e maximo 27cm (comprimento), com variacao de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras celuloticas, nao reciclado, na cor branca	Material	900	R\$	11,83	R\$	10.647,00	01.649.999/0001-67	IMPERATRIZ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Registro de Preços	09.004.00224/2020	01/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0035737-06
09.004 - DIRETORIA GERAL	DETERGENTE, multienzimatico, atoxico, pH neutro para limpeza de artigos medicos hospitalares , 100% biodegradavel	Material	30	R\$	47,99	R\$	1.439,70	14.783.243/0001-58	MENDLAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00213/2020	01/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0025795-22
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico em gel, a 70%, em refil, minimo 800 ml, para assepsia das maos.	Material	500	R\$	12,00	R\$	6.000,00	09.315.202/0001-05	MEDLIFE LOGISTICA LTDA	Registro de Preços	09.004.00217/2020	03/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0035693-42
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico 70%, solucao antisseptica uso externo, frasco com 1 litro	Material	300	R\$	5,01	R\$	1.503,00	32.658.023/0001-84	NOVA BAHIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Registro de Preços	09.004.00219/2020	08/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0035715-92
09.004 - DIRETORIA GERAL	ORIENTADOR, para fila e isolamento, retratil, em tubo de 95cm de altura, diametro de 62 mm em aluminio	Material	80	R\$	201,48	R\$	16.118,40	13.025.508/0001-96	ALEX SANTOS ARAUJO	Registro de Preços	09.004.00216/2020	09/12/2020	Sim	Nº 009.0271.2020.0020131-95
09.004 - DIRETORIA GERAL	SABAO, em po, com tensoativo biodegradavel, contendo na composicao agua, corante e branqueador optico. Embalagem: caixa com 500 g.	Material	100	R\$	2,18	R\$	218,00	01.987.948/0001-45	ACJ SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00223/2020	10/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0035738-89
09.004 - DIRETORIA GERAL	TOTEM, tipo dispenser para alcool em gel para prevencao ao Covid-19.	Material	33	R\$	341,33	R\$	11.263,89	10.275.216/0001-13	NADIA CORREIA ALMEIDA	Registro de Preços	09.004.00177/2020	10/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0026448-71
09.004 - DIRETORIA GERAL	TOTEM, tipo dispenser para alcool em gel para prevencao ao Covid-19.	Material	5	R\$	341,33	R\$	1.706,65	10.275.216/0001-13	NADIA CORREIA ALMEIDA	Registro de Preços	09.004.00176/2020	10/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0026448-71
09.004 - DIRETORIA GERAL	HIPOCLORITO, de sodio 1%. Embalagem de 05 litros,	Material	100	R\$	6,30	R\$	630,00	34.347.112/0001-35	BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00243/2020	11/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0028258-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	HIPOCLORITO, de sodio 1%. Embalagem de 05 litros,	Material	100	R\$	6,30	R\$	630,00	34.347.112/0001-35	BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00218/2020	11/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0035712-40
09.004 - DIRETORIA GERAL	FLANELA, para limpeza, 100% algodao, bordas overloqueadas em linhas de algodao, dimensoes de 40 x 60 cm, com varicao de ate - 2 cm.	Material	200	R\$	1,00	R\$	200,00	31.973.119/0001-74	ROSA MENINA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PERFUMARIA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00220/2020	11/12/2020	Sim	Nº 009.0172.2020.0035719-16